3

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Буинск

КАРАР

№

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по установлению опеки, попечительства  (в том числе предварительной опеки, попечительства) и назначению опекуна (попечителя), освобождению опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей (в отношении совершеннолетних лиц, признанных в судебном  порядке недееспособным или ограниченно дееспособными)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2024 года № 316 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 г. № 927», Исполнительный комитет Буинского муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления государственной услуги по установлению опеки, попечительства  (в том числе предварительной опеки, попечительства) и назначению опекуна (попечителя), освобождению опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей (в отношении совершеннолетних лиц, признанных в судебном  порядке недееспособным или ограниченно дееспособными), утвержденным Постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района от 16.06.2022 №156/ИК-п следующие изменения:
1.1. в абзаце первом пункта 2.4. слова «не превышающий 15 календарных дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней».
1.2. в абзаце третьем пункта 3.5.1. слова «в течение семи дней» заменить словами «в течение 6 рабочих дней».
1.3. в абзаце четвертом пункта 3.5.2. слова «в течении трех дней» заменить словами «в течение 2 рабочих дней».
1.4. в абзаце третьем пункта 3.5.3. слова «в течение семи дней» заменить словами «в течение 6 рабочих дней».
1.5. в пункте 3.5.4.:
в абзаце втором слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 2 рабочих дней»;
в абзаце четвертом слова «в течение трех дней» заменить словами «в течение 2 рабочих дней».
2. Внести в постановление Исполнительного комитета Буинского муниципального района от 16.06.2022 №156/ИК-п «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по установлению опеки, попечительства  (в том числе предварительной опеки, попечительства) и назначению опекуна (попечителя), освобождению опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей (в отношении совершеннолетних лиц, признанных в судебном  порядке недееспособным или ограниченно дееспособными) следующие дополнения:
1.1. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Приложение № 2 к постановлению Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 16.07.2018 №189/ИК-п признать утратившим силу.».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района по социальным вопросам Л.Н. Садретдинову.

Руководитель                                                                                          Л.Р. Шакирзянов

image1.png